
N -3W  -2023-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA:
2 1 AGO 2023

VISTO:

El cómputo de tardanzas, faltas injustificadas y permisos particulares del Personal de la 
Directión Regional de Agricultura Tacna, y;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional Np 274-2G22-GR/GOB.REG.TACNA de fecha 10 
de octubre del 2022, que aprueba el Reglamento de Control de Asistencia y Permanencia del Gobierno 
Regional de Tacna; documento que en sus Artículos 269, 289, 329 y 839 establece que las tardanzas, 
inasistencias injustificadas y permisos particulares durante el horario de trabajo, son susceptibles de 
descuentos; independiente de la medida disciplinaria a aplicar;

Que, la Unidad de Personal ha efectuado el cómputo de tardanzas, en que han incurrido los 
trabajadores de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, según el Informe N  ̂016-2023-CTRL.ASI$T,~ 
UPER-OA-DRA.T/GOB.REG.TACNA de fecha 15 de agosto del 2023, de control de asistencia, de las 
ocurrencias del mes de julio del 2023, por lo que es pertinente formular el acto administrativo que 
legalice los descuentos a efectuarse;

'  En uso de las atribuciones conferidas con la Ley N9 27867, Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales su Modificatoria y Ampliatorias, ley N9 27902, Decreto Supremo N9 005-90-PCM, 
Reglamento de la Ley de Bases de la Carrera Administrativa y las atribuciones conferidas por la 
Resolución Ejecutiva Regional N° 279-2()23-GR/GOB,REG.TACNA; y con las visaciones de la Oficina de 
Asesoría Jurídica, Oficina de Planeamiento y Presupuesto y Oficina de Administración.

SE RESUELVE:

* ARTÍCULO PRIMERO: EFECTUAR EL DESCUENTO POR TARDANZA del Ingreso Total que percibe 
el personal que a continuación se describe y por el monto que se detalla, en aplicación del Artículo 289 
del Reglamento de Control de Asistencia, Puntualidad y Permanencia del Personal de la Dirección 
Regional de Agricultura Tacna, correspondiente a las ocurrencias del mes de Julio del 2023:

APELLIDOS Y NOMBRES

n

TOTAL
HORAS

TARDANZA

TOTAL
DSCTO

TARDANZA
REM

TOTAL
DSCTO

TARDANZA
CAFAE

CASSANA TORRES, FERNANDO ARTURO 06 33.01 140.00
LUQUE CAMACHO, CARLOS OCTAVIO 03 10.61 52.50
VARGAS, MIRIAM ESPERANZA 03 10.33 50.00
VASQUEZ VALDIVIA, MARCO ANTONIO 03 10.63 52.50
CASTRO GARCIA, JAVIER 03 12.28 55.00
LANCHIPA FALCON, JOHAN EDUARDO 

* .... 03 10.31 52.50

Página 1 de 2



N” 3 H<3 -202B-DRA.T/GOB.REG.TACNA

FECHA: 2 1 AGO 2023

ARTÍCULO SEGUNDO: EFECTUAR EL DESCUENTO POR PERMISOS PARTICULARES del Ingreso 
Total que percibe el personal que a continuación se describe y por el monto que se detalla, en 
aplicación del Artículo 832 del Reglamento de Control de Asistencia, Puntualidad y Permanencia del 
Personal de la Dirección Regional de Agricultura Tacna, correspondiente a las ocurrencias del mes de 
Julio del 2023:

APELLIDOS Y MOMBRÉS PERMISOS PARTICULARES
TOTAL DSCTO 
PARTICULARES 

REM,

TOTAL DSCTO 
PARTICULARES 

CAFAEHORAS MINUTOS DIAS

HERRERA CHIPANA, CESAR ? 50 12.11 66.11
CASSANA TORRES, 
FERNANDO ARTURO 4 8 22.74 96.44
LOZA FERNANDEZ, HENRRY 
PERCY 1 10 0.54

*
21.39

SILVESTRE TICONA, SOLEDAD 
MARLENE 20 1.15 5.56
SINCHE GONZALES, MIRIAM 
ELENA 2 74.01 293.33
SOLOGUREN GARCIA, 
MIGUEL ANGEL 3 20 11.47 55.56
VARGAS, MIRIAM 
ESPERANZA 1 27.54 133.33
VASQUEZ VALDIVIA, MARCO 
ANTONIO 1 3.54

*

17,50
AGUIRRE ARIAS, FELIPE 
GREGORIO 5 1/1 18.03 87.22
ZAPATA RAMIREZ, KAREN JEANETTE

2 68.40 373.33

ARTÍCULO TERCERO: el descuento que origine el cumplimiento de la presente Resolución será 
girado al Comité de Administración del t-ondo de Asistencia y Estimulo de los Trabajadores de la 
Dirección Regional de Agricultura Tacna, (C.AFAE) y de acuerdo con las normas vigentes;

ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR con la presente Resolución a las instancias correspondientes 
para su conocimiento y cumplimiento.

Distribución:
DRAT
OAI
CAFAE
INTERESADOS (13) 
AREA REMUNFR 
AHtA LIE CTRL. ASIST, 
TRAMITE DOC.
FU F PERSONAL 
ARCHIVO 
I FTT/kjzr

REGÍSTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE

O 3IERNO  R E G IO N A L TACNA 
REGIONAL DC AGRICULTURA

Página 2 de 2


